



samodzielnej pracy, wiem jak minimalną część wiedzy posiada. Całe lato trfuła mnie myśl, co z nią zrobić, przy końcu bowiem roku szkolnego zapowiedziano dziesięć tygodni, że VIII klasa zniechcąca i nie mają po co wracać do szkoły. Z nieopisaną radością dowiedziałam się następnie, że w szkołach wydziałowych przyjmują wpisy do klas Smych, mających się otworzyć. Minęło jednak przeszło dwa tygodnie a upragnionej klasy nie ma; codziennie niemal zapytuję w szkole i zawsze słyszę wymijającą, niepewną odpowiedź, że jeszcze nie wiadomo, bo decyzja zależy od uchwały Rady szkolnej i miejskiej, a posiedzenie w coraz to innym terminie ma się odbyć. Nie dowierając Dyrekcji szkoły, udałam się do biura Rady szkolnej, ale i tam dano mi taką samą odpowiedź. Tymczasem córka moja i setki jej koleżanek, (bo jak słyszałam wpisy do kl. VIII osiągnęły znaczną ilość — 400 uczniów), są w ciągłej niepewności, marnując czas drogi, bo wszędzie niemal mają drogę zamkniętą. Do seminarium lwowskiego n. p. przyjmują wyłącznie panienki zamieszcowe, a my Lwówianki powinnibyśmy chyba wysłać nasze dzieci na prowincję.

Nie wszyscy mamy środki na uczenie córek naszych prywatnie, tembardziej nie możemy dzieci wysłać do miast prowincjonalnych: Tarnowa, Brodów, Tarnopola i in., gdzie są szkoły wyższe wydziałowe dla dziewcząt. Ale pomijając nawet obawę matki przed oddaniem dziewczęcia w najniebezpieczniejszym wieku pod obcy, nieznaną kierunek — stosunki materialne nie pozwoliłyby na zbyt ucieszczenie dziecka w innym mieście. Ubolewam teraz nad własną naiwnością, że przed paru laty pragnęła usilnie przeniesienia się do miasta stołecznego z prowincji, w tej jedynie myśli, aby dziecom dać możliwość wyższego wykształcenia — czyż mogłam przypuścić wtedy, że prowincja wyprzedzi stolicę, bo tam ze zrozumieniem potrzeb obecnego wieku, postępu i trudnych warunków życia otwierają szkoły wyższe dla dziewcząt.

Czyż żaden z naszych ojców miasta nie ma córki w tym wieku, nie pragnie zapewnić jej przyszłości, dając wykształcenie i fachową wiedzę do zdobycia sobie samodzielną kawałką chleba; czyż nikt nie obawia się dla młodego, niewyrobionego charakteru nad wyraz demoralizującej bezczynności; czyż nikt nie rozumie, jaką nieopisaną krzywdę wyrządza się dziecku naszej? Oby ten głos mój, pochodzący z głębi rozalowanego serca matki trafił do przekonania tych, od których zależy sprawa wyższej szkoły dla dziewcząt, oby natchnął ich chęcią dania setkom córek naszych tego, do czego każda jednostka ludzka ma prawo — rozumnego wychowania i nauki.

Jedna z rozalonych matek.

## Z wycieczki na Wschód.

Wygodnym parowcem Lloyd austriackiego wyjechałam w sierpniu z Tryestu, a wiedziawszy kolejno miasta nadadryatyckie, opłynęłam dokoła Grecji, następnie przez archipelag dostałam się do Stambułu, skąd morzem Czarnem do Gałacu, a stamtąd koleją do Lwowa. Jest to wycieczka stosunkowo niedroga i bardzo przyjemna, nadewszystko zaś pouczająca. Jakby w panoramie przesuwają się przed oczami obrazy ruin cywilizacji weneckiej, genueńskiej i staro-greckiej — i widzi się nowe życie, co krok inne, opłatające jak bluszcz zwaliska zamierzonej przeszłości. Nigdzie tak natarczywie jak tu, nie przypomina się ta prawda, że każde dzieło rąk ludzkich jest niemiernie nietrwałe i że moc barbarzyństwa jest większa od mocy cywilizacji: wszędzie dokoła wspomnianych pomników świetnej niegdyś gospodarki genialnych włoskich republik wre od lat półtysiąca życie plemion turańskich, zdolnych tylko do używania, i plemion greckich, chrześcijańskich, ale na pół zdziczałych. I oż z tego, że one były kiedyś bardzo kulturowe, że stapały po klasycznej ziemi, kiedy dziś wszystkie je trzeba w czambuł zaliczyć do... anafabety!

W Stambule trafiłam na jubileuszowy obchód sultana, który przyniósł dygnitarzom deszcz orderów, biedakom — ucztę kosztem państwa, a prasie tureckiej i europejskiej w Turcji nader miłą niespodziankę w postaci

zniesienia stempla od gazet, o co już dawno czyniono usilne zabiegi, ale czemu stale sprzeciwiał się międzynarodowy zarząd długu publicznego, u którego dochody ze stempla są zastawione. Właściwie w Turcji aż do roku 1894 występował od gazet nie istniał. Dekret z r. 1881, wyciągając szczegółowo opłaty stemplowe, o stemplu prasowym nie wspomina; mówi tylko o stemplu od reklam. Oż zarząd długu publicznego poczytał za reklamy wszystkie ogłoszenia, a dla uniknięcia stemplowania każdego z osobna inseratu, ustanowił ogólny stempel od gazet. Dopiero w roku 1894 ustanowiono znowu stempel od gazet i afiszów, wynoszący 2 para (około 1/3 austriackiego centa).

Obecnie mocą „irade“, wydanego pod datą 1-go września, stempel zniesiono a dnia 4-go września wszystkie dzienniki ukazały się bez stempla. Teraz ciekawa rzecz, jak się wobec tego faktu zachowa zarząd długu publicznego. Mógłby on rzecze się swojej pretensji, gdyż dochód ze stempla przynosił mu najwięcej 100.000 franków, a ten uszerokob mógłby z procentem powetować skasowaniem w zarządzie długu publicznego kilku synekur.

Ale zachodzą tu drażliwości osobiste. Jeden z dyrektorów długu publicznego, Francuz, jest na bakier z prasą, która go bardzo niechętnie traktuje; więc on się upiera przy ściąganiu poborów ze swojej nieprzyjaciółki, i przy nałożeniu na nią kary za ukazywanie się bez stempla. Oczywiście sprawa pójdzie przed forum rady stanu, i prasa zapewne wygra, nie można bowiem przypuścić, żeby ktoś był karany za to, że chce korzystać z prawa, przynależnego mu przez irade sultana!

Inną przyjemną dla prasy niespodzianką było to, że dyrektorowi dzienników stambulskich i korespondentów pism zagranicznych ośtrzyli zaproszenie na obiad do Yildiz-Kiosku. Coś podobnego nigdy się jeszcze dotąd w Turcji nie zdarzyło: obiady pałacowe nieprzystępne były dla dziennikarzy. Upzejmnie jednak sultanska nie skończyła się na fakcie zaproszenia. Dziennikarze podejmowani byli w sali, przylegającej do sali głównej, w której obiadowało ciało dyplomatyczne i zagraniczne misje, a po obiedzie zjawił się jeden z szambelanów i oświadczył, że biuro telegraficzne pałacowe stoi otworem do rozporządzenia panów dziennikarzy. Naturalnie, wszyscy skorzystali z uprzejmego zaproszenia i depeche niebawem rozbiegły się na świat cały. Za kilka minut doręcono dziennikarzom pokwitowanie z odbioru depech, ale nie żądano za nie zapłaty. Rzecz niesłychana: telegramy z Turcji za granicę wyprawione bez cenzury, zadarmo, i w dodatku z pałacu cesarskiego! Niech będzie jak chce, ale ten Abdul-Hamid ma poczucie i porównanie cywilizacyjne, i gdyby przesadna obawa o życie nie była go oddalała w ręce kamarylli, panowanie jego mogło być bardzo chlubnie w ostatnich dziejach Turcji zaznaczyć.

Jubileusz zaznaczył się także sukcesem politycznym. Porta zdolała narzucić ostatecznie się porozumieć ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie wynagrodzenia za szkody, poniesione przez Jankiesów w pamiętne dni sierpnia 1896 r. podczas rzezi ormiańskiej. Co prawda, nie przeszło do Turcji tego samego prawa dnia wymordowań około Jasznuu blisko dwustu Ormian. Rzezi dopuścili się, nie jak w Konstancyopolu „hamali“, ale wojsko regularne pod wodzą Ali-basy. Nie wiadomo jeszcze, jakie będą tego dalsze skutki; to tylko pewne, że ambasadorowie mieli zamiar zażądać pozwolenia na powiększenie liczby okrętów stacyjnych i żałogi na wodach Bosforu. Sprzeciwił się miłośnik wspólnej akcyi w tej sprawie jeden tylko ambasador niemiecki. Rosya zaś podobno oświadczyła, że w razie ponowienia się rzezi dzieliłoby się w Turcji, sama na własną rękę porządek zaprowadzi i winnych ukarze — taką przynajmniej wieść podają Ormianie Ormianom, a Turcy Turkom.

Przed kilku miesiącami powstał projekt ogłoszenia subskrypcyi na budowę kolei żelaznej z Damasku do Mekki. Całą linię mają budować wyłącznie inżynierowie-mahometanie i podobno zebrano już parę milionów franków. Pomimo tego jednak wątpia Turcy, czy projekt ten przyjdzie do skutku. Wystarczy spojrzeć na mapę Azji, aby się przekonać, że praca cała koleją, wynosząca dwa tysiące kilkaset kilometrów, musiałaby przeciąć pustynie. Wobec

tego kosztu budowy wyniosłyby conajmniej trzyście milionów fr., a dochody, przy najoptimistyczniejszym obrachowaniu, nie obliczają pokryć kosztów eksploatacyi. To też młodoturcy twierdzą, że pieniądza, na ten cel zebrane, będą obrócone na armię, i że projekt budowy kolei jest tylko maską dla Europy.

## Lekarki i aptekarki.

Ogłoszone w sobotę rozporządzenie cesarskie, dające kobietom przystęp do studiów medycznych i farmaceutycznych na uniwersytetach austriackich, otwiera im nowe, szerokie pole do działania, które dotychczas nie było dla nich zupełnie zamkniętym, ale w każdym razie o tyle utrudnionem, że mało która z kobiet mogła z tego korzystać. Dotąd bowiem wolno było od roku 1896 kobietom, posiadającym świadectwo dojrzałości, być zwyczajnie słuchaczkami tylko na wydziale filozoficznym. Na wydział lekarski wolno im było uczęszczać jedynie jako słuchaczkom nadzwyczajnym, przy czym nie mogły one uzyskać ani tytułu doktorskiego, ani dyplomu, uprawniającego do wykonywania praktyki lekarskiej, tak jak to wolno było słuchaczom. Uzyskać dyplom lekarski mogły zaś kobiety, posiadające świadectwo dojrzałości jedynie w ten sposób, że musiały słuchać medycyny na jakimś uniwersytecie zagranicznym, tam uzyskać dyplom lekarski i dopiero po tem zdobyć sobie nostryfikacyę na którymś z uniwersytetów austriackich za pomocą nowego, bardzo trudnego i surowo traktowanego egzaminu.

Oczywiście, że wobec takich trudności mało tylko kobiet korzystać mogło z pozwolenia wykonywania praktyki lekarskiej przez kobiety, gdyż mało było rodziców tak zamożnych, żeby mogli córki wysłać na kilkoletnie studia za granicę, zwłaszcza, że egzystencya kobiet po za domem ze względu społecznych i towarzyskich znacznie jest utrudniona. Po pierwsze, samotność młodej kobiety na obczyźnie wystawia ją na rozliczne przykrości, na które mężczyzna nie jest wystawiony, a powtórze dzięki temu samemu już utrudnione jest dla kobiety zdobyć sobie utrzymanie. To też córki rodziców ubogich, nie będących w stanie dać im materialnej niezależności, nie mogły myśleć o zdobyciu dyplomu lekarskiego w Austrii i tam się tłómaczy tak szczupła u nas liczba lekarek. Ponieważ zaś ostatnie lata dowiodły, że wśród kobiet znajduje się sporo materyału i dobrej woli do służenia cierpiącej ludzkości, gdyż wydziały medyczne roły się od nadzwyczajnych słuchaczek, więc najwyższe władze szkolne w porozumieniu z władzami sanitarnymi uznały za stosowne przypuścić kobiety do uzyskania dyplomów lekarskich tą samą drogą, jaką je dotąd uzyskiwali tylko mężczyźni.

Równocześnie przypuszczono kobiety także do studiów farmaceutycznych na tych samych zasadach i pod tymi samymi warunkami co mężczyźni. Zrobiono tu tylko to zastrzeżenie, że do samodzielnego prowadzenia aptek muszą kobiety mieć osobne zezwolenie ministerstwa spraw wewnętrznych.

A więc dwie nowe dziedzinysłużenia społeczeństwu i dwa nowe źródła dochodów otworzyły się w Austrii dla kobiet. Emancypacya kobiet uczyniła tem wielki krok naprzód i od kobiet teraz zależy pokazać, że żądając równych z mężczyznami praw, potrafią spełnić równie im obowiązki! że domaganie się tej równości ma rzeczywiste źródło swoje w chęci służenia społeczeństwu, a nie w próżnej pretensjonalności emancypacyjnej doktryny.

Oczywiście, że krok ten nie pozostanie bez następstw i w ślad za zaspokojeniem obecnie żądaniem pójść inne, a przedewszystkiem żądanie utrzymywania przez rząd żeńskich gimnazjów. Ale zarówno z teraźniejszych państwowych warunków, jak i z odbytej niedawno ankiety w sprawie wyższego wykształcenia kobiet wynika, że to w najbliższej przyszłości nie będzie jeszcze możliwem. Nie byłoby, jak na teraz bowiem wskazanem odrywać naraz całe masy kobiet od ich zajęć zwyczajnych i popychać w sferę prac naukowych. Tylko dla najzdolniejszych, najambitniejszych i najodporniejszych kobiet otworzyły się te dwie nowe dziedzinysłużenia i to tylko ma na celu nowe rozporządzenie cesarskie.

## Echa z wód.

Porto Rose, 12 września.

W zatoce piranńskiej, otoczonej wzgórzami, leży mało znane miejsce kąpielowe Porto Rose. Według orzeczeń lekarzy, ma ono jednak wielką przyszłość przed sobą, a to ze względu na nadzwyczaj silne i skuteczne kąpiele solankowe.

Tutejsze saliny dostarczają tego minerału do 360.000 centnarów metrycznych. Zajmującej też jest widok olbrzymich składów rzadowych soli i sposób wydobywania jej przez odparowywanie na nadbrzeżnym gliniastym terenie. Biedna ludność tutejsza przeważnie przy tej robocie znajduje zarobek. W samem Porto Rose jeden tylko obszerny hotel daje dość znaczne pomieszczenie przyjezdnym (jesto własność akcyjnego Towarzystwa „Trieste-Istria“). Obfitość i taniosc owoców\* wynagradza nie zawsze smaczną kuchnię. W tym samym hotelu są lazienki dla kąpiei solankowych, bardzo starannie utrzymywane, a o kilka kroków, kąpiel w morzu, niezrównanie miła i wzmacniająca.

Poszlane po wzgórzach wille są prywatną własnością, niektóre z nich są na jejceja dla liczniejszych rodzin. Kilka mniejszych pensjonatów, jak „Casa Verde“, „Casa Rosso“, dają utrzymanie po bardzo przystępnej cenie. Między gośćmi kąpielowymi Polaków nie wielu; przeważnie towarzystwo niemieckie.

Obecnie chcąc się tu dostać, trzeba z Tryestu płynąć statkiem, za rok będzie tu już stacya kolejowa. Dla ludzi spragnionych czysty, miejscowości ta ma wiele uroku; wzrok blednie w bezmierną dal po falach morza, to spoczywa na pobliskich wzgórzach lub obejmuje domy i mury Pirana, którego część wznosi się na samem wybrzeżu.

Pirano, oddalone stąd o 15 minut jazdy, sięga dawnych czasów, bo roku 1300.

W czasie rozkwitu Wenecyi była to twierdza. Mury przechowały się doskonale do dnia dzisiejszego, szkoda tylko, że dużo starych domów o ślicznej architekturze popsuło odnawianiem; niektóre jednak ocalały, a te tak przetrwały myśl w dawne dzieje weneckie, że mimowolnie widz czeka, czy nie otworzą się drzwi na śliczne rzeźbiony balkon i czy nie obaczy w nich złotowieszą główki Trycyanowskiej.

Katedra piranńska wznosi się na wysokiej skale; w świątyni tej, jak i u Franciszkanów, jest dużo dawnych zabytków; najdawniejszym może ołtarz w stylu bizantyjskim z trzynastego stulecia, przechowany w bibliotece katedralnej. Estetyk, badacz dziejów, znalazłby może niejedną ciekawą rzecz; są tu obrazy dawnych mistrzów weneckich, zaś w kaplicy Matki Boskiej Różańcowej zwraca uwagę widza śliczna rzeźba, okalająca Jej obraz nad drzwiami wchodowemi.

Kilka razy dziennie można dostać się z Porto Rose do Tryestu, Miramare lub Parenzo. Droga ta statkiem trwa półtorej godziny, dla rozerwania umysłu jest więc dosyć sposobności a prócz wyżej wspomnianych kąpiei, już samo powietrze, lekkie, orzeźwiający, solą nasycone, wzmocnić potrafi osłabiony organizm.

Porto Rose nie daje wrażeń tak silnie działających na nerwy jak francuska Riviera i brak tu tego wykwinowego życia, jakie się widzi na niej, to też może jest przyczyną, dla której mniej jest ożywione i mniej tu polskiego towarzystwa.

## KRONIKA.

Lwów 18 września.

**Upominki cesarskie** z polecenia Cesarza otrzymał urzędnik kolei i policyi za sprężyste pełnienie służby podczas pobytu Cesarza w kraju; mianowicie otrzymali: dyrektor krakowskiej kolei dyrekcji państw. p. Horoszkiewicz złotą papierošnicę z cyfrą Cesarza, wyszadaną brylantami; inspektor Makarewicz, naczelnik stacyi kolejowej w Jaśle, oraz radca policyi lwowskiej p. Schächtel, który kierował służbą policyjną w Jaśle — złote zegarki, a inżynier Lechner spinkę brylantową.

**Obywatelstwo honorowe** nadała Rada gminna m. Felsztyna p. Mikolajowi Ginclowi, właścicielowi Felsztyna.

**Ruch przedwyborczy.** Przeciwno kandydaturze Daszyńskiego w piątą kurii krakowskiej, mówią o kandydaturze profesora Czerkawskiego ze

stronictwa katolicko-narodowego i kandydaturze stolowczyka Węgrzyna. — W niedzielę socyalisci krakowscy utworzyli komitety lokalne we wsiach podkrakowskich: Łagiewnikach i Mlnikow.

**W Prądniku czerwonym** pod Krakowem wybuchł wczoraj w nocy pożar, w przeciągu ostatnich dwóch miesięcy — dziesiąty z rzędu. Ogień rychło ugaszono. Istnieje przypuszczenie, że pożary te wznęca ręka zbrodniacza.

**W sprawie otworzenia ósmych klas** w żeńskich szkołach im. Królowej Jadwigi i św. Anny odbędzie dzisiaj po południu sekcyja szkolna Rady miejskiej specjalne posiedzenie.

**Nowe banknoty.** Nowe banknoty dwudziestokoronowe, które mają być puszczane w obieg po jutrze, mają 135 mm. długości i 90 mm. szerokości. Drukowane są bez żadnych znaków wodnych i mają po jednej stronie tekst węgierski, a po drugiej niemiecki. Po stronie niemieckiej zdobi banknot wielka głowa niewieścia, przedstawiająca Austryę, zaś stronę z tekstem węgierskim, postać przedstawiająca Hungaryę. Oprócz tych głównych dekoracyi, znajdują się jeszcze inne figury dekoracyjne na banknotach. Na stronie niemieckiej oprócz głównego tekstu znajduje się tekst, oznaczający wartość banknotu, podany w 8-miu językach krajowych. Banknot podpisany jest przez gubernatora banku p. Billińskiego, oraz przez jednego członka rady generalnej i przez jeneralnego sekretarza banku.

**Dar.** Uczenie pensjonatu pani Niedziałkowskiej złożyły na ręce dyrekcji tutejszego seminarium nauczycielskiego żeńskiego 200 koron, jako stypendium dla pilnej a ubogiej kandydatki. Dyrekcya seminarium składa za naszem pośrednictwem za ten dar serdeczne podziękowanie.

**Otwarcie nowego teatru** nastąpi nieodwołalnie dnia 4 października. Przesunięcie terminu było koniecznem z powodu trzydniowego wstrzymania ruchu towarowego na granicy Galicyi, przez co opóźniły się niektóre dostawy dla gmachu teatralnego. W obec tego gmina musi dyrektorowi Pawlikowskiemu zapłacić tytułem odszkodowania około tysiąca guldénów. — Uroczyste poświęcenie gmachu teatralnego odbędzie się dnia 4-go października, t. j. we czwartek, o godzinie 11 rano.

**Pożar.** W sobotę w południe wybuchł wielki ogień na obszarze dworskim w Worocheie (pow. Sokal), którego ofiarą padły: maszyna parowa, wielka stodoła, napełniona zbożem, stajnia, wolownia, cały inwentarz martwy i kilka stert zboża i słomy. Pożar, wywołany przez iskrę od lokomobili, przybrał odrazu groźne rozmiary i tylko dzięki energicznej akcyi ratunkowej zdołano ogień zlokalizować i 2 sterty, oraz resztę zabudowań od niszczącego żywiołu ocalić.

**Książę Imerytyński,** jeneral-gubernator warszawski — jak wieści niosą — podał się o sześciomiesięczny urlop. Nie jest jeszcze pewnem, czy jeneral-gubernator rzeczywiście takie podanie wniósł, a już utrzymują, że urlop ten potrzebny jest księciu do opuszczenia na zawsze stanowiska jeneral-gubernatorskiego, i nawet podają, iż książę Imerytyński chce ustąpić. Oto — co faktem jest — jeneral-gubernatorowi warszawskiemu dodał rząd do pomocy nowego urzędnika z ogromnie rozległą autonomią i prawie wcale od jeneral-gubernatora niezależnego. Urzędowy tytuł tego nowego urzędnika brzmi: „pomocnik jeneral-gubernatora w wydziale policyjnym“. Taki pomocnik, zaliczony do oddzielnego korpusu żandarmeryi, przedstawia do nagród naczelnikowi owego korpusu podwładnych mu naczelnikowi poszczególnych zarządów żandarmeryi; ogłasza jeneralom żandarmeryi uwagi i nagany; wymierza oficerom i urzędnikom cywilnym służącym przy policyi karę aresztu domowego, oraz aresztu na odwachu; kieruje działalnoscia żandarmskich urzędów gubernialnych i powiatowych; czuwa nad więziami policyjnymi; posiada bezpośredni nadzór nad „dziesiątym pawilonem“ cytadeli warszawskiej; wogóle agenty tego pomocnika jeneral-gubernatora są bardzo rozległe. Oż utrzymują, że książę Imerytyński obraził się tem uszczupleniem swojej dotychczasowej władzy i dlatego zamierza ustąpić. Nie jest to jednak prawdopodobnem, gdy się zważy, że taki pomocnik istnieje już przy jeneralnym gubernatorze w Moskwie, wielkim księciu Sergiuszu, stryju cara. Jeśli więc nie obraził się stryja cara, dlaczego miałby się obrazić człowiek nienależny do rodziny monarszej. Zresztą ustanowienie nowego urzędnika dla spraw bezpieczeństwa publicznego jest tylko wynikiem wytyżonych w ostatnich czasach usiłowań rządu rosyjskiego w kierunku tłumienia knowań socyalistycznych, które i w Królestwie Polskiem szerzą się coraz bardziej.

## PANI KAPITANOWA

(Z pamiętnika starego lamparta).

przez

Guy de Maupassant.

Zdążając do Turynu obrałem drogę przez Korsyke. W Nicei wsiadłem na parowiec, idący do Bastyi. Zaledwie wypłynęliśmy na pełne morze, zauważyłem młodą, bardzo ładną kobietę o skromnem, ale miłym ułożeniu, siedzącą na tym samym. Co ja pokładzie. „To coś dla mnie“ pomyślałem sobie... Usiadłem zaraz naprzeciw niej i zacząłem ją powoli studiować, jak człowiek chcący odgadnąć jej wiek, jej sferę towarzyską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno jest nieprzyjacielską i wszystkie inne okoliczności, słowem chciałem odgadnąć, kto ona jest. Zwróciłem naturalnie uwagę na rysy jej twarzy, jej figurę, kibiś, na krój jej sukni, na dość wielką rączkę kończącą wdzięcznie jej ramiona — na jej śliczne uszka... Śledziłem bacznie jej ruchy, analizowałem pozę mojej nieznajomej, kołysząc się spokojnie na fotelu okrętowym... Po chwili otworzyła ona małą torebkę podrózną i wyjęła z niej gazetę. „A, mam cię“, myślałem sobie „powiedz mi, co ty czytasz, a ja ci powiem, co ty myślisz!“ Tytuł dziennika odczytałam łatwo, było to *l'Echo de Paris* i nieznajoma zaczęła czytać pierwszą stronę z ciekawością i widocznem zainteresowaniem. Zdziwiło mnie to nieco, gdyż czytała kronikę Soloka, którego dowcip choć bystry, ale mocno

Dramat rodzinny. We wsi Kościeliskach pod Zakopanem służył u hr. Zamoyńskiego nadleszczyk Chwalibóg. W dwa lata po ślubie wszczął się w domu jego niesnaski, kłótnie, a w końcu mąż zaczął nawet bić żonę. Powodem była jakaś wiejska dziewczyna, która podjadła Chwaliboga przeciw żonie. Zeszłego roku Chwalibóg zniecierpliwiony temi niesnaskami usiłował nawet pozabawić się życia wystrzałem z dubeltówki. Odratowany zachowywał się zrazu spokojnie, wkrótce jednak podburzony — zdaje się — znowu przez ową burzliwiecę spokoju domowego, rozpoczął znęcać się nad żoną, a tymi dniami wpadłszy w pasję porwał za strzelbę i strzelił ku żonie. Przerażona kobieta padła na ziemię. Widok padającej przyprzypadł do równowagi Chwaliboga. W mniemaniu, że zabił żonę, udał się do swego pokoju, gdzie, jak głosz, zażył trucizny. Faktem jest, że wszelka pomoc okazała się bezskuteczną. Chwalibóg po krótkich cierpieniach zmarł. Onegdaj pochowano go, zwłoki jednak mają być napowrót wydobyte z grobu w celu obdukcji sekcji.

Z Poznańskiego. Dnia 25 b. m. przybędą do Poznania ministrowie Miquel, Rheinbald i hr. Posadowski, a to w celu powzięcia ostatecznego postanowienia w sprawie zniesienia wałów fortyfikacyjnych. Z tą jednak wizytą mają być połączone inne cele, mianowicie kulturne i narodowe a to wszystko dla wzmocnienia niemieczyzny. — Onegdaj zmarł w Poznańskim marszałek swego powiatowego nadleśniczego. Zmarły pochodził ze znanego rodu i był całą duszą Niemcem. Jako poseł należał nawet do frakcji najbardziej wrożej Polakom, do wolnokonserwatywistów.

Ofiara zabobonu. Z Warszawy donoszą o fakcie wychodzącym po za miarę zwykłych wydarzeń codziennych, który trącał swym przewidywaniami nawet słynne „lynche“ amerykańskie. Zdarzył się on w ubiegły poniedziałek we wsi Lepieszach, odległej o kilka wiorst od miasta powiatowego Kobylnia. W pomieszczeniu wsi dnia tego wybuchł pożar, który wkrótce objął osm zagrod włościańskich. Jak zwykle, do ognia zbiegli się wszyscy mieszkańcy wsi. Zaczęto mówić o podpaleniu i gubiono się w domyślach. Podejrzany padł na jednego z sąsiadów. Nie sprawdzając faktu, rozamiętniony tłum wykonał zemstę doraźną. Przywleczono nieszczęśliwą ofiarę podejrzanych do tej chwili zgłuszonych i związaną, poczem dwóch z tłumu rozpalilo w żarach się węgla kawałek żelaza, którym wypalono naprzód nieszczęsnemu oczy, a następnie poczęto przypiekać całe ciało. Straszny, przerażający krzyk ofiary dziękliwej zemsty tłumu, rozlegał się po całej wsi, lecz nikt nie stanął w jego obronie. W końcu z tłumu wystąpił jakiś drab i jednym zamachem topora odciął głowę. O tej strasznej, wstrząsającej zbrodni zawiadomiono władzę, która natychmiast sześciu najbliższych sprawców uwiezila i rozwinęła energiczne śledztwo.

Wycięgi balonów. Wiadomo, że od lat kilku w budowaniu aerostatów poczyniono wielkie postępy. W Paryżu utworzyło się towarzystwo, noszące nazwę Aeroklubu, które nader żywo zajmuje się sportem „balonowym“. W sportowym świecie Paryża stało się niebawem modą kierować aerostatem, unosić się nad dachami stolicy i spadać w Orleanie lub w Nancy. Od mody wznieszenia się balonami, do urządzenia wycięgów balonowych był jeden krok tylko. I oto przed kilku dniami odbyły się w Vincennes 7-me już z kolei wycięgi balonów. Afisze, nalepione na wszystkich murach w Paryżu, ogłaszały aż 12 biegów.

Jak we wszystkich wycięgach, biegi i tu bywają rozmaite. A więc: bieg do oznaczonego miejsca, np. do jakiejś wioski, dosyć znacznie oddalonej od granic miasta. Rozumie się, że wybierane zostają miejscowości, leżące danego dnia w kierunku wiatru, aby zaś kierunek oznaczyć ściśle, puszczane są balony próbne. Łatwo zrozumieć, jakie trudności przedstawia bieg taki i jakich energicznych potrzeba wysiłków, by zostać zwycięzcą, to jest spaść najbliższemu naznaczonego punktu. Następnie są wycięgi dystansowe, w których zwycięzca zostaje ten, kto przebiegł najwięcej kilometrów. Są wycięgi na trwałość pobytu pod obłokami. Nagrodę otrzymuje ten, kto najdłużej zdołał utrzymać się pod chmurami. Zaniechano wycięgów na wysokość, ponieważ przedstawiały one zbyt wielkie niebezpieczeństwo. Sojacy się, uniesieni gorączką współzawodnictwa, szczytowali tak wysoko, że nie trudno byłoby o katastrofę, podobną do owej pamiętnej, która spotkała Spinello. Sport balonowy w Paryżu tyłu już liczy amatorów i takie olbrzymie pochłania sumy, że niedługo widzieć tam będziemy milionerów, posiadających oprócz stajni dla koni wycięgów, remizę dla balonów wycięgowych. Lecz choć bardzo odbiegliśmy już od Montgolfierów, a nawet i od balonów Fleurus'a, daleko nam jednak jeszcze do idealnego aerostatu. Różne napowietrzne statki, poruszane motorami, dają się zastosować jedynie do podróży na krótką metę i dla tej przyczyny nie bywają nigdy do wycięgów używane.

W parku Vincennes rozpoczęły się wycięgi balonów z udziałem bardzo znacznej liczby konkurentów. Dla oceny sprawności różnych statków napowietrznych sędziowie wycięgów nakreśliли na mapie sztabu jenerałnego, zarówno w około półmetka w Dammartin-en-Goele jak i wokoło mety w Nanteuil le Handoin, strefy w ten sposób, że okrąg w około półmetka nakreślony był promieniem 10 kilometrów, promienie zaś stref następujących wzrastały każdy o 5 kilometrów. Dziewiątności balonów odbyło całkowite przejazdy. Trzech konkurentów zostało zdyskwalifikowanych z powodu niewypełnienia warunków wycięgu. Jeden bowiem po pierwszym przystanku nie mógł się już wzniesić do dalszego lotu, dwaj inni zaś przybyli do celu, nie zatrzymawszy się na półmetku. Wielką wygraną otrzymał aeronauta Jacques Faure, który balonem „l'orient“ wylądował raz na półmetku, a następnie na mecie w Dammartin, a nie zawahał wzniesić się na 3.000 metrów w górę, aby aż tam znalazł przyjazny prąd powietrzny.

Drugi wycięg odbył się w tydzień potem. Tego dnia dał dość silny wiatr, którego natężenie wyniosło 48 km. na godzinę. W wycięgu brało udział 10 balonów, kierunek ich wlotu był z początku północno-zachodni. W górnych sferach wiatr był nieco szabszy. Najdłużej utrzymał się na powietrzu hr. de la Vaux w balonie „Horizon“, jemu też, stosownie do warunków tego biegu, przyznano pierwszą nagrodę za wylądanie. Szkołę złodziejską wykryto w Essen, w prowincji nadreńskiej. Uczą tam kradzieży kieszonkowej najpierw na lalkach wielkości naturalnej osoby, a potem na kobietach i mężczyznach należących do szklki złodziei. Policja wie o tej szkole, lecz trudno jest udowodnić zachętę do kradzieży, — a jedynie to byłoby karygodne.

List żołnierza niemieckiego. Berliński dziennik „Vorwärts“ publikuje następujący wstęp z listu pewnego walecznego żołnierza niemieckiego, pisanego z Tsintau do przyjaciela: „My Niemcy i Rosyanie byliśmy zawsze na przdzie. Uwolniliśmy od obłąkania naszą załogę w Tientsinie i innych europejskich żołnierzy, zajęliśmy wszystkie forty chińskich zbrojów, nazwanych boxerami, i wycieliśmy

wszystko w pień: czy żołnierze, czy rabusie, czy kobiety i dzieci, to nam było wszystko jedno, wszystkiemu wykuli lub wystrzelali, a w końcu zupełnie już puste miasto Tientsin pucielimy z dymem. Nawet pałac wicekróla chińskiego spłonął, tylko dzielnica europejska ocalała...“

Z tego się pokazuje, że żołnierze niemieccy ożywiłi się istotnie duchem, wzięciem z mow... nowoczesnego Attyli. „Vorwärts“ podaje list powyższy w kronikarskiej notatce, zaopatrując ją w krótki, lecz wymowny tytuł: „Hunowie“.

Zmarli. W Samborze Antoni Lomnicki urzędnik kolei państwowych lat 63. — W Kłęczanach pod Nowym Sączem Ferdynand baron Brunicki, właściciel dóbr i rafinerii nafty, lat 56. — We Lwowie Ludwika Caspary, wdowa po profesorze gimnazjalnym, lat 78.

Ofiary. Na odbudowę spalonej części klasztoru na Jasnej Górze złożyli w dalszym ciągu w naszej redakcji: Horodyński z Romanów 10 K., E. M. z Kocman 5 K., A. Miasiewicz z Piotrowa koło Niezwick 5 K., rodzina Misiągiewiczów z Tarnowa (z prośbą o błogosławieństwo) 4 K., Helena Mokrzycka z Szeptyc koło Rudek 2 K. Dotychczas złożono u nas na ten cel: 2.193 kor.

7 groszy. Stan powietrza. T. o g. 7 rano + 8, w. h. + 14 R. Bar. 774. Spada. Pogoda. Z aforyzmów. Zapamiętajcie, o panowie Fikalscy: im dłuższy karnawał, tem krótsze menu kolacji.

Każda panna w karnawale jest myszką, która z drzeniem serca obawia się, że nie wpadnie w łapkę małżeństwa. Trudniej jest być sprawiedliwym, niż pobłażliwym, sprawiedliwość bowiem musi badać, a pobłażliwość idzie zwykle omackiem.

Repertuar teatralny. Dziś we wtorek w teatrze ruskim pod dyrekcją p. Hryniewieckiego w sali „Gwiazdy“ „Potęga ciemoty“, dramat ludowy w 6 odsłonach Lwa hr. Tolstoj. We środę „Sztęgar“, operetka w 3 aktach Zellera. We czwartek „Czumaki“, komedia ludowa w 4 aktach Tobilewicz. Początek o godzinie 7. Bilety wcześniej nabywać można w „Narodnej Torhowi“ i w Towarzystwie „Ruska Besida“, Rynek 1. 10.

Colosseum Thorna. Codziennie przedstawienie. Każdego piątku „High-Life“, początek o 8-mej. Od 16 września nowy program. Występ znakomitych artystów. Bilety wcześniej do nabycia w biurze Płohna, ul. Karola Ludwika.

Część ekonomiczna. Wiedeń 18 września. Na wczorajszy targ sprzedano była rogatego, przeznaczonego na rzeź, ogółem 5484 sztuk; w tem było z Galicji 896, z Bukowiny 48 sztuk. Przebieg targu spokojny. Ceny niezmiernie niesprzedanych pozostało 212. Wołów z Galicji i Bukowiny sprzedano: 155 sztuk po 60 do 69, 63 sztuk po 70 do 73, 65 sztuk po 74 do 78, 6 sztuk po 79 do 80 koron, buhaje podtoczone bez różnicy pochodzenia kupowano po 54 do 70, krowy podtoczone po 54 do 66, bydyto chude po 36 do 54 kor., wszystko licząc za centnar metryczny żywej wagi.

§ Kurs przerobów owocowych i warzywnych urzęda w przyszłym miesiącu Towarzystwo ogrodnicze w Krakowie. Kurs ten bezpłatny, obejmujący dział teoretyczny i praktyczny, odbędzie się podczas targu owocowego w Krakowie, od 10go do 13go października włącznie, pod kierunkiem ks. prof. A. Głodzińskiego. Wykładcą będą: p. dr. Buraczewski o rodzajach fermentacji, drożdży i chemicznym składzie owoców i win; ks. prof. Głodziński o produkty, przechowywaniu i niektórych chorobach win owocowych; p. dyrektor Różański o saszach warzywnych, przyprawach, potrawach i mieszankach; p. Stanisław Górski o saszach i przerobach owocowych (marmolady, chleby, powidła i t. p.). — W powyższych oznaczonych dniach nastąpi po południu praktyczne zastosowanie nabytych wiadomości. Towarzystwo ogrodnicze posiada udzieloną przez ministerstwo rolnictwa prasę i młynek do wyściskania soku, przeto producenci, mający większe zapasy owoców, będą mogli korzystać z tego przyrzędu i przygotować wina owocowe. Do przerobu win owocowych potrzebna najmniej 200 kg. owoców. Wykłady są zupełnie bezpłatne. Zgłoszenia przyjmują Towarzystwo ogrodnicze w Krakowie, ul. Straszewskiego 1. 22.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU“

Wiedeń 18 września. Cesarz wydał następujący, datowany z Jasiła 16 września, a zwrócony do ministra wojny rozkaz: „Z usasadnioną nadzieją oczekiwałem manewrów, w których wzięły udział wojska I-go, VI-go, X-go i XI-go korpusów oraz wielkie oddziały obydwu obron krajowych, podzielone na armie i postawione pod dowództwo wypróbowanych komendantów. Te bardzo znaczne części siły zbrojnej okazały netylko swoją sprawność wojenną, co mnie wielce zadowoliło, ale dowiodły także silnej spoiłości i wzajemnej przynależności do siebie, zmierzającej do wysokiego celu. To ponowne stwierdzenie doskonałego ducha i niezłomnie wiernych mi uczuć wojska i obudwu obron napełniło me serce radością, kiedy dzisiaj w ich imieniu Jego cesarska i królewska Wysokość jenerał broni arcyksiążę Rainer w porywiających słowach wyraził mi głęboko odczuwione życzenia szczęścia i błogosławieństwa z okazji niedawnej uroczystości mych 70-tych urodzin. Prawdziwie symbolicznie nastąpiła ta manifestacja po wszystkich tak cennych dla mnie a poprzedzających ją innych, ukazując siłę zbrojną jako wspólną spławiającą, która chroni ojczyznę. Pewien jestem wspólności uczuć całej siły zbrojnej lądowej, jeżeli stąd, z pola manewrów, z najpełniejszym uznaniem wspomnę o naszej marynarce, która zawsze, a teraz właśnie wśród osobliwie trudnych warunków w dalekiej wschodniej Azji z taką chwałą wznosi flagę Austro-Węgier. Do głębi poruszony dziękując gorąco mojej całej sile zbrojnej za jej niewzruszoną wierność i poświęcenie dla wzniesionego zawodu i dla mojej osoby, i z głębi serca życzę, aby wszelchem Boga błogosławiła naszym szczerdrom i flagom dla dobra ukochanej Ojczyzny i mego domu, którego dumą i chwałą tkwi w węzle, łączącym to, co zjednoczyli stulecia.

Tryest 18 września. Wielki młyn parowy „Okonom“ spalił się doszczętnie. Szkoda wynosi przeszło 2 miliony korzec; 500 robotników zostało bez roboty. Wiedeń 18 września. Gubernator Banku austro-węgierskiego dr. Biliński powrócił z urlopu i objął urzędowanie. Berlin 18 września. Cesarz Wilhelm wystosował do prezydenta Stanów Zjednoczonych Mac Kinleya telegram, w bardzo gorących słowach zredagowany, z powodu katastrofy w Gal-

weston. Mac Kinley odpowiedział równie serdeczonym telegramem.

Londyn 18 września. Królowa podpisała dekret, rozwiązujący parlament z dniem 25 września, a zwołujący nową izbę na 1 listopada.

Bukareszt 18 września. Zaprzeczając ze sfer kompetentnych doniesieniu dzienników, jakoby kilku oficerów i podoficerów armii rumuńskiej znajdowało się w śledztwie z powodu zdrady stanu.

Belgrad 18 września. Nadzwyczajne walne zgromadzenie stowarzyszenia kobiet przyjęło jednomyślnie rezolucję, która potępia zachowanie się królowej Natalii w obec pary królewskiej. Rezolucja odbiera także Natalii protektorat nad stowarzyszeniem i nadaje go królowej Draginie.

Londyn 18 września. Jak donosi „Biuro Reutersa“, wczoraj było w Glasgow pięć nowych wypadków dżumy.

Londyn 18 września. Na przyszłą wiosnę udaje się księżę Jorku z małżonką do Australii, aby z polecenia królowej otworzyć pierwszy parlament australijski.

Kraków 18 września. Tegoroczny targ na konie jest bardzo słaby. Nadesłano tylko sto kilkanaście koni z najbliższych okolic Krakowa.

Petersburg 18 września. Instytucja naczelników ziemskich będzie od Nowego Roku st. st. zaprowadzona na Litwie, Białorusi i w Kijowszczyźnie.

Gazeta sądowa, organ ministerium sprawiedliwości, ogłasza uchwałę senatu, że żak nabywania ziemi na Litwie, Białorusi i Kijowszczyźnie nie stosuje się do chłopów-katolików.

Paryż 18 września. Prezydent paryskiej rady municypalnej wystosował do prezydenta republiki Loubeta pismo z protestem przeciwko twierdzeniom, jakoby zaproszenie na bankiet merów miało być polityczną demonstracją przeciw prezydentowi republiki i instytucjom narodowym. Uroczystości, jakie rada municypalna zamierzała urządzić, nie odbędą się.

Sekretarz gabinetu wywilił Loubeta zawiadomił prezydenta rady municypalnej, że Loubet ubolewa, iż nie może przyjąć zapowiedzianej deputacji, która go miała zaprosić na te uroczystości.

Wypadki w Chinach.

Londyn 18 września. Do Times donoszą z Szangaju, że niemiecki urząd spraw zagranicznych wezwał Lihungczanga, ażeby oddał swe pisma uwierzytelniające posłowi niemieckiemu Mummowi, który potem zażąda od cesarza niemieckiego dalszych instrukcji.

Mumm w rozmowie z Lihungczangiem zwrócił jego uwagę na to, że Chiny nie powinny wlekać z rokowaniami, gdyż to wywołałyby mogło rozdzielenie wśród mocarstw. Mumm dodał, że Niemcy zdecydowane są zatrzymać znaczną siłę wojenną w Chinach, dopóki sprawa chińska ku ich zupełnemu zadowoleniu nie będzie załatwiona. Lihungczang odpowiednio do tego telegrafował do jenerała Junglu, aby wszelkimi siłami starał się skłonić cesarza i cesarową wdowę do powrotu do Pekinu i do wydalenia księcia Tuana.

Londyn 18 września. Do Times donoszą z Pekinu że posel rosyjski Giers odczytał swój wyjazd na kilka dni. Wojska rosyjskie otrzymały instrukcję nie robienia dalszych przygotowań do przemieszania w Pekinie.

Zdaniem wysokich urzędników chińskich nie ulega wątpliwości, że od cesarowej wdowy wyszedł był w swem czasie nakaz zamordowania wszystkich posłów. Morderstwo dokonane na Kettelerze było jednak przedwczesne i uniemożliwiło wykonanie zbiorowego zamachu uplanowanego przez cesarową regentkę i księcia Tuana.

Kolonja 18 września. Do Kölnische Zeitung donoszą z Londynu: Chiny zamianowały jenerała Junglu trzecim pełnomocnikiem do rokowań pokojowych. Nominacja ta wywołuje tu jednak wszędzie niezadowolenie, pokazuje się bowiem, że wojska Junglu brały udział w ataku na poselstwa, a nawet jak się słychać atak ten wykonano na rozkaz samego Junglu.

Waszyngton 18 września. Czing doniósł telegraficznie posłowi chińskiemu w Waszyngtonie Wutingfangowi, że na pełnomocnictwo do prowadzenia rokowań razem z Lihungczangiem i polecił mu prosić rząd Stanów Zjednoczonych, ażeby Conger, amerykański poseł w Pekinie, przystąpił do rokowań pokojowych.

Londyn 18 września. W Tungozau nastąpił podczas niszczenia zapasów prochu wybuch, który zabił dwóch Chińczyków, a zranił oficera i 10 żołnierzy europejskich, tudzież 24 żołnierzy chińskich.

Berlin 18 września. Do „Biura Wolfa“ donoszą z Szangaju: Podług urzędowego doniesienia z Tientsinu z daty 11 bm., wojska niemieckie, do których przyłączyło się 40 żołnierzy z wojsk bengalskich, spaliły miejscowość Liang; w walce padło 500 bokserów. Wojska chińskie, które były w Liang, uciekły. Po stronie niemieckiej padł jeden żołnierz, a pięciu otrzymało rany.

Frankfurt 18 września. Do Frankfurter Zeitung donoszą z Szangaju, że Rosyjanie po raz trzeci przypuścili atak na forty w Peitsang, zostali jednak znowu oparci.

Nowy Jork 18 września. New York Herald donosi, że jenerał amerykański Chaffee otrzymał instrukcję niegodzenia się na żadne propozycje ze strony Lihungczanga, dopóki nie będzie miał pewnych gwarancji co do bezpieczeństwa życia i mienia obywateli amerykańskich w Chinach.

Petersburg 18 września. Wedle Wremia, wojska rosyjskie niebawem już opuszczą Pekin. Posel rosyjski Giers zamieszka w Tientsinie i będzie prowadził rokowania z zastępcami chińskimi, dojeżdżając w razie potrzeby do Pekinu.

Londyn 18 września. Standard donosi z Waszyngtonu, że poselstwo rosyjski i francuski zjawili się wczoraj w departamencie spraw państwowych i oświadczyli, że zamiary ich rządów co do opuszczenia Pekinu nie uległy zmianie, równocześnie zaś zapytali, co Stany Zjednoczone zamyslały uczynić. Odpowiedziano im, że chwila obecnie jest stosowna do powzięcia jakiegoś postanowienia w tej mierze.

Waszyngton 18 września. Amerykański jenerał telegrafuje z Pekinu dnia 13 bm., że rosyjski komendant zapewnił go, iż z Port-Arthur i Władywostoku zamówił w Stanach Zjednoczonych materyał do rekonstrukcji rosyjskich kolei w Chinach i wyraził przekonanie, że linia kolejowa Tientsin-Pekin w ciągu dwóch miesięcy będzie zupełnie zrekonstruowana.

Hongkong 18 września. Przybył tu dziś generalissimus hr. Waldersee.

Wojna w Afryce.

Londyn 18 września. Do Biura Reutersa donoszą z Laurenzo-Marquez, że przybywają tam ciągle małe oddziały Boerów, którzy twierdzą, iż dalsza walka jest bezcelowa i proszą o zakończenie wojny.

Laurenzo-Marquez 18 września. Boerzy zniszczyli most na Kaapmullen.

Cradock (w kraju Przylądkowym) 18 września. Boerzy osaczyli załogę miejscowości Schweizer-Reunee na północny wschód od Blomhof. Wysłano wojsko na odsiecz.

Londyn 18 września. Daily Mail donosi z Pieter Maritzburga pod datą wczorajszą, że jak tam zapewniają, lord Roberts około 3go października wyjedzie z Pretory do Anglii.

To samo pismo donosi z Laurenzo-Marquez, że Boerzy spalili i zniszczyli zupełnie miejscowość Komatsdorf; gdyż obawiali się wkroczenia wojsk angielskich do tego miasta.

HOTEL IMPERIAL

pierwszorzędny hotel, restauracja i kawiarnia Lwów — ul. Trzeciego maja. Przyjechali dnia 18 września. T. Christescu i W. Mincu z Ploesci. H. Eljan z Bukaresztu. Ks. T. Gdowski z Wędrzira. W. Zamlynski z Ławocznego. J. Kanarin z Pragi. T. Muneles, G. Schlag, T. Milota i E. Skutezki z Wiednia. Dr. M. Rosentok z Skalatui. Hr. F. Czosnowski z Ożomli. A. Wybranowski z Czortkowa. S. Koczarski z Sieniawy. K. Wędzinski z Podgórz. J. Milkowski z Bochni. K. Krogulski z Łańcuta.

HOTEL EUROPEJSKI ALBERT SZKORON

Lwów — Plac Maryacki. Przyjechali dnia 18 września. Hr. M. Durbin Borkowski z Mielnicy. Br. J. Bamberg z Birenz. Z. Gnatowski z Zakopanego. L. Słomowski z Nowosielicy. P. Korubowski z Krakowa. A. Mierzynski z Królstawa. M. Cieńska z Wodnik. A. Bibikowa z Rumunii. H. Weigraber z Mostów Wielkich. O. Bonis z Żółkwi. S. A. Migocki z Zagrzebia. H. Ostero z Pragi. W. Wendakiewicz z Dobromila. A. Baross z Aradu. S. Schönepf z Wiednia. J. Morawski z Andrychowa. L. Rogal z Berlina. M. Zaorska z Stanisławowa. W. Zembrzycki z Podola ros. K. Hahl z Konstantynopola.

HOTEL FRANCUSKI

plac Maryacki — Lwów. Pierwszorzędny hotel z komfortem urządzonej, pilniejszą restauracją a pokojem do śniadań, cukiernią w miejscu. Przyjechali dnia 18 września. E. Torosiewicz z Brodek. L. Frisch i M. Gaal z Trembowli. M. Müller z Kluwiniec. Ks. J. Stojak z Unnowa. H. Spitzer z Białej. K. Kraus z Krainy. K. Lenardo z Tryestu. S. Glaubrecht z Calowice. J. Strański z Warszawy. M. Łachowski z Krakowa. S. Teronczyk z Aradu. L. Cieński z Iwanówki. B. Smoliński z Rzeszowa. T. Saramsiewicz i G. Restornik z Zagrzebia. G. Słownik z Wieliczki. B. Sreemnitz i W. Samesch z Wiednia. K. Germing z Hamburga. A. Dornbach z Salzburga. M. Glanzer z Berna. S. Wagłasz z Tryentu. H. Quiralla z Marsylii.

HOTEL „VICTORIA“

Lwów — ul. Hetmańska 8. Pierwszorzędny hotel, zupełnie odnowiony, z komfortem urządzonej. Przyjechali dnia 18 września. S. Nowacki z Kijowa. Br. Horochowa z Winnicze. Dr. Majeranowski z Stanisławowa. Dr. R. Rehan z Tarnopola. G. Pawlikowski z Myślenic. Rotm. Szaszkiewicz z Zborowa. A. Wiktorowski z Ukrainy. M. Seidler z Wiednia. H. Weis z Sambora. J. Weinlich z Paryża. W. Schneider z Sambora. W. Ziemiński z Kalnicy. J. Pollak z Wiednia. E. Pauli z Lubuszy. F. Pochwałski z Orła (Rosya). C. Pokrzywnicki z Wołynia. W. Kostecki z Borszczowa. H. Langer z Sternberga. H. Dziedzina i E. Reichert z Przemyslan. C. Hazel z Petersburga. L. Dittrich z Klosterneuburgu.

NADESŁANE.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, nie bierze też ona na siebie żadnej odpowiedzialności.

Dr. A. PADALEWSKI specjalista chorób skórnych i wenerycznych b. lekarz na klinikach uniwersyteckich w Wiedniu, Berlinie i Paryżu, leczy metodą opartą na najświeższych badaniach naukowych i za pomocą najnowszych przyrządów lecząc choroby weneryczne, nawet najbardziej zastarzałe, skórne, narządu moczowego i płciowe tak u mężczyzn, jak u kobiet. Ord. od godz. 10—12 rano i od 3—5 po południu ul. Akademicka 1. 12.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. WALLACH wykonuje chemiczno-mikroskopijne badania treści tychże w godz. ord. (9—10 i 3—4) przy ul. Teatralnej 23 (w gmachu hr. Skarbka).

Specjalistą chorób skórnych i wenerycznych Dr. Leon Rapp powrócił i ordynuje od 9—12 i 2—5 Jagiellońska 13 II p.

Powrócił z zagranicy I. & K. Schweizerówny pracownia sukien damskich Lwów, ulica Fredry 1. 2, I. piętro.

SOMATOSA (rozpuszczalne białko mięsne) jest według orzeczenia najwybitniejszych lekarzy „idealem przetworu odżywczego“ dla chorych i słabotliwych. Działa na nerwy wzmacniająco i tworzy mięśnie. Dostac można we wszystkich aptekach i drogeriach.

SOMATOSA w najlepszym Sherry zwanym „Roborans“, znakomity środek wzmacniającej. Apteka, Wien I, Operngasse Nr. 16.

Specjalista dr. Frisch leczy radykalnie choroby weneryczne, skórne, kobiece i pęcherzowe. Badania mikroskopijne i ośdoskopijne w godz. 8—10 i 2—5. Pasaż Hausmana 1. 8 II p.

Założony w r. 1853 DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY spol firmą; AUGUST SCHELLENBERG i SYN we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1

kupuje i sprzedaje po jak najniższym kursie wszelkie papiery wartościowe i poleca do ciągnięcia 1go października PROMESY na 4%, losy regulacji Cisy po cenie 7 K. za sztukę.

Główna wygrana 180.000 K. Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“. Prenumerata roczna K. 8.40 we Lwowie, K. 8.60 na prowincyi.

Lwów 18 września (Z izby handlowej). Obliczenia w walucie koronowej.

Akcyje za sztukę: Kolej k. Karola Ludwika po 420 koron 420.00 do 425.00. Kolej Lwowski-Czarn. Jasska po 400 kor. 528.00. Kolej Lwowski-Czarn. Jasska po 400 kor. 636.00 do 646.00. Banku hipotecznego po 400 kor. — do 150.00. — Tow. budowy wagonów w Sanoku po 500 koron 490.00 do 500.00. Banku dla handlu i przemysłu po 400 k. 350.00 do 360.00.

Listy zastawne za sztukę: Banku hipot. galic. 5 proc. losy w 50 lat, z 10 proc. prem. 109.30 do 110.00. 4 i pół proc. los. w 50 lat 98.90 do 99.00, 4 proc. los w 60 lat 90.60 do 91.30. Banku kraj. 4 i pół proc. los w 51 lat 99.00 do 99.70. Banku kraj. 4 proc. los w 57 lat 92.00 do 92.70. — Tow. kred. gal. ziemskie 4 proc. (I emisya) 92.00 do 92.70, 4 proc. los w 41 i pół latach 92.00 do 92.70, 4 proc. los w 56 lat 89.70 do 90.40.

Wiedeń 18 września. (Giełda towarowa). Cukier (silny) 28.00. Nafta galicyjska bez zmiany. Spirytus niezmienny 45.—.

Berlin 18 września. (Zamknięcie giełdy). (Podług obliczenia procentowego). Banknoty austriackie 84.55. Spirytus 51.—.

Paryż 18 września. (Zamknięcie giełdy). Trzyprocentowa renta 100.25. Mąka („Fleur de Paris“) 26.25.

Frankfurt 18 września. (Giełda zagraniczna). Kredyty austriackie 205.90. Koleje państwowe 000.00. Alpiny 000.00. Disconto 172.10. Laura 192.00.

Wiedeń 18 września. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kg.). Pszenica na jesień 7.73—7.74, a wiosną 8.19—8.20; żyto na jesień 7.49—7.50, a wiosną 7.78—7.79, kukurudza na sierpień-wrzesień 0.00—0.00, na wrzesień-październik 6.63—6.64, na maj-czerwiec 5.27—5.23; owies na jesień 5.52—5.53, a wiosną 5.83—5.84. Rzepak na sierpień-wrzesień 14.85—15.00, na październik-paźdź. 14.85—15.00, na styczeń-luty 0.00—0.00. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień 0.00—0.00. Tendencja: silna. Pogoda: piękna.

Budapeszt 18 września. (Giełda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kg.). Pszenica na październik 7.50—7.51, na kwiecień 7.93—7.93; żyto na październik 6.97—6.98, na kwiecień 7.37—7.38; owies na październik 5.20—5.22, na kwiecień 5.50—5.52; kukurudza na wrzesień 6.58—6.60, na październik 0.00—0.00, na maj 1901 r. 0.00—0.00. Rzepak na wrzesień 14.95—14.96. Oferty na pszenicę liczne. Chęć kupna słaba. Tendencja: spokojna. Pogoda: piękna.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH obowiązujący z dniem 1go maja 1900 roku (Czas środkowo-europejski).

Table with columns for train routes (e.g., Do Lwowa z: na dworzec Główny), departure times, and arrival times. Includes sub-sections for 'Do Lwowa do: (z dworca głównego)' and 'Ze Lwowa do: (z dworca głównego)'. Lists various destinations like Strzyż, Kalusza, Borysławia, etc., with corresponding train numbers and times.

34) Prawdziwa miłość

POWIEŚĆ Z angielskiego.

(Ciąg dalszy). — Taki pewny — odparł Filip Vivian ze stanowczością i spokojem, który świadczył przynajmniej o sile jego własnego przekonania — taki pewny, że gdyby minęły miesiące i lata, zanim zdołałbym znowu moją odzyskać, nie ubliżyłbym jej ani jednym pytaniem, najmniejszym słowem, które kazałoby wnioskować, iż wątpię o jej niezachwianej wierności.

Wieczór się zbliżał, a jeszcze nie odkryto żadnego śladu, nie odnaleziono nawet drożki, która uniosła lady Vivian i jej kuzyna. XXVIII. Pozbywszy się ośniewającego blasku światła i setek oczu, co się ciekawie na nią patrzyły, Walerya, niezdolna hamować się dłużej, ukryła twarz w dłonie i wybuchnęła głośnym płaczem, którego na razie wszelkie perswazyje Alfreda, utuliły nie były w stanie.

— Jak co, Waleriu?... jak... jak... — Maluczko, a będziemy na miejscu — zapewnił wieśniak po drodze. — Na tej nędznej stacyi nie było żywego ducha — zauważył Alfred, otulając płaszczem drżącą z trwogi i zimna Waleryę.

Drzwi od sieni zatrzasnęły się i powozik odjechał. XXIX. Przez chwilę Walerya i Alfred stali nieruchomi, patrząc na siebie z ostupieniem. — Filip zdrow w domu! — powtórzyła młoda kobieta nieprzytomnie.

— Dobrze, milordzie. Zabiorę się do dzieła, nie tracąc czasu — zapewnił Danvers, składając pełen szacunku ukłon wychodzącemu sir Filipowi.

Osoba. Makładem Księgarni katolickiej Dra Wład. Miłkowskiego w Krakowie. wyszło świeżo drugie wydanie znakomitego dzieła O. SCHOUPPEGO, Tow. J. J. z. pod tytułem: ŚMIERĆ i jej nianki w przykładach.

Osoba. starsza, mówiąca płynnie po francuzku, doświadczona w prowadzeniu dzieci, poszukuje zaraz miejsca nauczycielki, lektorki lub zastępczyni pani w większym domu. Zgłosić się P. P. poste restante Wodniki.

ASKITE PONCZOCHY SKARPETKI dla Pan. męczyzna i dzieci poleca handel płócienny JANA RIEDLA WE LWOWIE.

Najlepsze winogrona deserowe. Koszyk pocztowy a 5 kilo 3 k. 60 h. Piętko brzoskwinie 1 koszyk 5 kiloy 3 k. Gruski, jabłka, koszyk poczt. 5-cio kiloy 3 koron, dostarcza w znakomitym gatunku franko do każdej stacyi pocztowej lub kolejowej J. Stenadl, Réher-templom (Węgry).

Dla rolników Siny kamień do bąjowania pszenicy poleca W. Czopp. Żółkiewska 2. najstarszy galicyjski handel farb, pokostów i lakierów.

Koleja sybirską pierwszy transport ładem sprowadzonej herbaty otrzymał i poleca specjalny skład A. Singera. Lwów, Sykstuska 1 róg.

Linoleum najpraktyczniejszy materiał do pokrywania podłóg w pokojach, biurach, łazienkach itp. Chodniki linoleum na kurytarze, dywany linoleum pod stoły jadalne, dywany linoleum umywalnie poleca najtaniej Rudolf Krimmer, Lwów hotel Francuski. Próbkę franco.

Pianina krzyżowe bardzo trwałe piękne w tonie J. Sliwiński we Lwowie. Pracownia sukien damskich wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres krawiectwa damskiego, szybko i starannie po cenach umiarkowanych. Dla pań przejeżdżających wykończam każdą suknię do dni 3.

Australia. Wstęp 10 centów.

Tutki „Primus“ są najlepsze wszędzie do nabycia. Fabryka Lwów ul. Mickiewicza 2. Próby z cennikami darmo i oplatnie. TARTAKI i MŁYNY urzędowa Fabryka maszyn „Perkun“ Spółka komandytowa Ferdynanda Pietzcha Lwów, Podzamcze, ulica św. Marcina 1. 11. Biuro techniczne dla zamówień ul. Hetmańska 12. I. p. Kosztorysy bezpłatnie.

Celem zwiedzenia pierwszorzędných zakładów naukowych w Pradze i Wiedniu, a nadto zagranicznych w Drazynie, Berlinie i Wrocławiu, wyjechałam na kilka tygodni ze Lwowa, dla tego wpis w szkole mej rozpocznam z dniem 25 września br. Lwów w sierpniu 1900. Marya Stengel Tabor właścicielka koncesyonowanej szkoły tańców Prakdysy z Sozańskich Stengel, Rynek 1. 8 I p.

Bezpłatnie 4 tomy powieści Klemensa Junoszy „WNUCZEK“, A. Miecznika „OWANES OHANA“, K. Laskowskiego „ZUŻYTY“, St. Ariela „ULUDY“, co kwartał tom otrzymują jako PREMIUM prenumeratorzy galicyjscy TYGODNIKA MÓD I POWIEŚCI Pisma ilustrowanego dla kobiet

Osobny bogato ilustrowany dział poświęcony wyłącznie modom (do 2000 rysunków w ciągu roku), nadto co miesiąc dołączają wielki arkusz z krojami i wzorami robót kobiecych. Cena prenumery kwartalnie we Lwowie 1 zł. 80 ct., na prowincyi 2 zł. 20 ct. Rocznie 7 zł. 20 ct., z przesyłką 8 zł. 80 ct.

Prenumeratę przyjmują: Główna Ekspedycja Tygodnika mód i powieści Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9 oraz wszystkie księgarnie i kantory pism. Na żądanie numeru okazowe. Prospekta gratis i franco.

Wspaniałe Wydawnictwo Polskie „Na Około Świata“ wychodzi w miesięcznych zeszytach, z których każdy zawiera 8 obrazów na kartonach. W wydawnictwie tem pomieszczone będą: widoki najpiękniejszych okolic, krajoznawcze i typów mieszkańców wszystkich pięciu części świata, nie wyluczając okolic polskich i Ziemi świętej według oryginalnych zdjęć fotograficznych w kolorach naturalnych, tak, że po wyjściu każda serya utworzy WSPANIAŁE ALBUM pojedyncze zaś obrazy, oprawione w ramy, stanowiąc mogąc piękna osobę każdego salonu. Cena zeszytu wynosi 45 ct., z przesyłką 50 ct. Prenumerata na cały rocznik składający się z 12 zeszytów wynosi 5 zł. 40 ct. z przesyłką 6 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie w kraju i zagranicą. Administracja „Na Około Świata“ Lwów, Pasaż Hausmana 9. Nowi prenumeratorowie nabywać mogą o ile zapas stacyi 1-sz. Seryj wydawnictwa (12 zeszytów) zawierającą 96 obrazów kolorowanych z osobnym tekstem. W nader ozdobnej oprawie 7 zł. (14 koron).

W zakres działania Lwowskiej Filii BANKU GALICYJSKIEGO dla handlu i przemysłu ul. Jagiellońska 3 (dawniej lokal Banku kredytowego). wchodzą wszelkie czynności bankierskie, a zatem: wymiana papierów, walut i kuponów, eskont weksli, przyjmowanie na rachunek czekowy pieniędzy do oprocentowania, udzielanie pożyczek na rachunek bieżący za odpowiednim zabezpieczeniem, wreszcie przyjmowanie funduszy na wyżej wspomniane książki oszczędnościowe.

W Brzechowicach są parcele budowlane i wille do sprzedania lub wynajęcia. Bliższa wiadomość w magazynie „Au Louvre“ we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 6.

W roku 1900 każdy Prenumerator Tygodnika Ilustrowanego otrzymuje bez żadnej dopłaty 12 tomów dzieł Sienkiewicza (jeden tom co miesiąc). Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu, wyłącznie dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego“ i obejmują wszystkie powieści, nowele, listy z podróży. Każdy tom tej biblioteki Sienkiewiczowskiej zawiera co najmniej 40 arkuszy druku pięknego, na bardzo dobrym papierze. Nadto w Tygodniku ciąg dalszy wielkiej powieści historycznej Sienkiewicza „KRZYŻACY“. Dalej powieści i nowele na r. 1900: B. Krusa, E. Orzeszkowej, A. Krechowickiego, A. Gruszeckiego, W. Reymonta, Jordana, A. Remickiego, S. Skłedzie i studya historyczne: A. Remickiego, M. Dubieckiego, A. Kraushara. W dziale artystycznym: rocznie PRZE-SZŁO 1200 ILLUSTRACJI, znaczenie powiększona ilość REPRODUKCYI, wśród których mamy 12 obrazów kolorowych Br. Gembarskiego p. „ROK ŻOLNIERZA“. W dodatku powieściowym powieści głośnych pisarzy zagranicznych. Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują: Główna Ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ Lwów, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism. Warunki prenumery „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkami powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza: We Lwowie: Kwartalnie . . . . . 8.60 zł. Półrocznie . . . . . 7.20 „ Rocznie . . . . . 14.40 „ W Galicyi i Bukowinie: Kwartalnie . . . . . 3.75 zł. Półrocznie . . . . . 7.50 „ Rocznie . . . . . 15. — „ Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 20 ct., t. j. kwartalnie za 3 tomy 60 ct., półrocznie za 6 tomów 1 zł. 20 ct., rocznie za 12 tomów 2 zł. 40 ct., którą to należność prosimy nadsyłać wraz z prenumeratą. Pierwszych 12 tomów Sienkiewicza, z roku ubiegłego mogą nabywać nowi prenumeratorowie za opłatą zł. 6.50, w oprawie zł. 8.90, za 12 tomów. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ z 1.90, z przesyłką zł. 2.10. Nowi prenumeratorowie otrzymać mogą początek powieści Sienkiewicza „KRZYŻACY“ do Nowego roku 1900 za dopłatą 1 zł. 50 ct. Numera okazowe i prospekta wysyła gratis: Główna Ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.

HANDEL HERBATY I KAWY Edmunda Riedla we Lwowie, plac Maryacki 10 poleca HERBATE zbioru majowego: pół kl. Congo zł. 1-60 Souchong czarna 2- — zbior majowy 3- — Kaysow czarna 4- — Melange de Lond. 4- — Wysiewki herbaciane 1-80 Wysiewki najładniejsze herbac 1-60 KAWY o smaku czystym aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 1/4 kilogr. w woreczku: Portorico . . . . . 9- — pół k. —90 Cuba grubo-ziar. 8-50 „ —1- — Ceylon zielona 10-40 „ —1-04 Ceyl. z. przednia 10-75 „ —1-08 Ceylon z. g. ziarn. 10-75 „ —1-08 Ceylon ziel. arom. 10-75 „ —1-08 Mocca arab. arom. 10-75 „ —1-08 Jawa złota 10-75 „ —1-08 Opakowanie nie liczy się. Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.

Ogrodnik fachowo uzdolniony, z dobrymi rekomendacjami poszukuje posady od ligo października na ordynacyę, Mazur, Ruskawice, p. Dubiecko. Winogrona kuracyjne 1 kilo 25 ent. 1 kilo brzoskwin 15-20 ent. 1 kilo śliwek 8-10 ent. rozsyła Stefan Kiss, Szabatka (Ungarn). Nauzycielka w średnim wieku, z chlubnymi świadectwami, poszukuje posady do młodszych dzieci. Nauki udziela sposobem szkolnym, włada biegle językiem niemieckim, może też wyręczać panią domu w zajęciach domowych. Łaska we ogłoszenia pod adresem Marya S. poste restante Iwan-czany koło Zbaraża.

MELOMAN miesięcznik muzyczny nutowy. Daje rocznie 100 utworów na fortepian, skrzypce i do śpiewu. Zeszyty Melomana 10 do 24 stronami zawierają nowości: koncertowe, salonowe, pedagogiczne, popularne, wyjątki z oper, tańców itp. Poprawianie swego rodzaju kompozytorów, umiędźciny wybór Redaktor i wydawca: Leon Cholecki w Warszawie. Główny skład i ekspedycja Melomana dla Galicyi: Sokółowski Biuro drukarskie we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. Cena prenumery wraz z przesyłką pocztową: Kwartalnie 2 złr., półrocznie 4 złr., rocznie 8 złr. Komplet z rokueszłego nabywać można o ile zapas starszy po 8 złr. Powrągi muzyczne i pras. jednogodzinie przyrządy wydawnictwa. Nowości zagranicznych, oraz niezwykłą taniość piśmiennictwa.

Leśnik z wyższym państwowym egzaminem poszukuje posady w Galicyi lub w Rosyi. Zgłoszenia Zarząd szkoły w Ostrowsku p. Nowy Targ. Poszukuje się niezwykłych odbiorców na prawdziwy, dobry togoroczny, jakoteż stary mozzez jabłkowy i gruszkowy (własnego prasowania). Reflektanci zechcą się zgłosić do J. Bergkriehnera, Markt Aggskach a. d. Donau. Każda ilość może być dostarczona.

Parasole męskie, damskie i dzieciinne od 1.50 do 10 zł. Entoutacs od deszczu, kolorowe czarne i szkockie od 3.50, system nie wywrótny prawdziwe Paragon towar świeży, ceny fabryczne Górski i Szydłowski plac Maryacki 8. Z drukarni E. Winiarza